[image: image1.jpg]Y

b

iPa
CRORRS

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ДУМА МИШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
от 29 августа 2023 года № 341
        р.п. Мишкино
О внесении изменений в решение думы Мишкинского муниципального округа Курганской области от 6 июля 2022 года № 100 «О создании финансового отдела Администрации Мишкинского муниципального округа и об утверждении Положения о финансовом отделе Администрации
Мишкинского муниципального округа»
В соответствии со статьями 37, 41 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 46 Устава Мишкинского муниципального округа Курганской области, Дума Мишкинского муниципального округа Курганской области
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Мишкинского муниципального округа Курганской области от 6 июля 2023 года № 100 «О создании финансового отдела Администрации Мишкинского муниципального округа и об утверждении Положения о финансовом отделе Администрации Мишкинского муниципального округа» следующие изменения:
1.1. Пункт 20 раздела III «Полномочия Финансового отела» изложить в новой редакции:
«20) осуществление полномочий органа внутреннего муниципального финансового контроля в соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации».

1.2. Подпункт 8 пункта 11 Раздела IV «Права финансового отдела» изложить в новой редакции:

«в случае невозможности устранения либо не устранения в установленный срок нарушения при наличии возможности определения суммы причиненного ущерба, выдавать обязательные для исполнения предписания об устранении выявленных нарушений законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Мишкинского муниципального округа».

 2. Решение вступает в силу после официального обнародования.

   3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской областии разместить на официальном сайте Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области.

    4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, финансовой и налоговой политике Думы Мишкинского муниципального округа Курганской области Симцову Г.М.

Председатель Думы Мишкинского

муниципального округа Курганской

области                                                                                                                В.В. Сажин

Глава Мишкинского муниципального округа
Курганской области                                                                                      Д.В. Мамонтов